
  
 

1 

 

 

DODATEK Č. 1   
 

ke Smlouvě o podpoře a rozvoji EDS/SMVS  
a poskytování souvisejících služeb 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

 o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

pod č.j.: MF-6564/2022/6602 
Evid.č. Objednatele: 9006/046/2022 

Č. smlouvy Poskytovatele: D5148SS1571 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 

IČO: 00006947, DIČ: CZ00006947 

bank. spojení: xxxxxxxxxx 

ID datové schránky: xzeaauv 

jejímž jménem jedná: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 
a 
 

 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o  

se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

IČO: 44851391, DIČ: CZ44851391 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 8954. 

bank. spojení: xxxxxxxxxx 

ID datové schránky: bfkz8d2 

zastoupená: xxxxxxxxxx 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo též „Dodavatel podpory“) 

 

 
(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 
strany“) 
  

Číslo Smlouvy MF 

21/906/0032/01 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



  
 

2 

 

Preambule: 

 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 30.9.2022 Smlouvu o podpoře a rozvoji EDS/SMVS a 

poskytování souvisejících služeb, evid.č. smlouvy MF 21/906/0032, evidenční číslo Objednatele 

9006/054/2021  (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování služeb nezbytných 

pro řádný provoz a rozvoj informačního systému Objednatele Evidenčně Dotační 

Systém/Správa Majetku ve Vlastnictví Státu (dále jen „Systém“).   

 

B. V návaznosti na legislativní požadavky dle novelizovaného zákona č. 218/2000 Sb. zákona  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)  

a současně v souladu s plněním Programového prohlášení vlády z ledna roku 2022, vznikla 

nezbytnost  úpravy Systému a to formou dodání nové samotné funkcionality rozpisu přípravy 

rozpočtu ( evid. pod č. j.: MF-14766/2022/7002) v rámci modulu Rozpočtového informačního 

systému - Přípravy rozpočtu. Nová funkcionalita Systému je nutná především pro zdárné 

fungování procesů Integrovaného informačního systému Státní pokladna (IISSP), do nějž je 

Systém integrován.  

 

C. Z výše uvedeného důvodu se  s odkazem na čl. XXIV. odst. 24.1 Smlouvy Smluvní strany 

dohodly na změnách Smlouvy formou Dodatku, a to v rozsahu níže uvedeném.   
 

D. Dodatek Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. a) a b)  zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná 

o změnu závazku ze Smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky  

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší než 

10% původní hodnoty závazku. 

 

 
ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku  je závazek Poskytovatele  provést v souladu s článkem 6.1.1. 

Smlouvy, na základě Objednatelem zadaného změnového požadavku evid. č. 1. pod názvem 

„Zajištění nové funcionality“, úpravu  Systému, jejímž účelem je přidání nové funkcionality rozpisu 

přípravy rozpočtu v nové evidenční části Systému, vztahující se k realizaci Národního plánu 

obnovy a oblasti neinvestičních dotací, a to formou v následujícím rozsahu :  

 

a)      Zavedení evidence a přípravy rozpočtu u agregačních akcí začínajících kódem „Z“ 

b)      Vznik agendy umožňující předdefinování viditelných kombinací identifikace koruny  

c)      Přepracování záložky „Financování akce“ 

d)      Vznik nové záložky „Příprava rozpočtu“ 

e)      Hromadné zadávání „Přípravy rozpočtu u vybraných akcí“ začínajících kódem „Z“ 

f)       Úprava agendy „Export rozpisu rozpočtu“ 

g)      Nové reporty pro přípravu rozpočtu a realizaci rozpočtu pro výdaje evidované v RIS   

ZED 

h)      Úprava Technického manuálu RIS ZED pro WS EIS 

i)       Úprava vzniku Etalonu schváleného SR 

j)       Zavedení automatizovaného načítání počátečních stavů NNV z RISRE do bilancí u 

akcí začínajících kódem „Z“ 

k)      Úprava Rozhodnutí o Poskytnutí dotace (dále jen „Změnový požadavek“)  

 

2. Celková cena Změnového požadavku činí 1 995 000 Kč bez DPH. K celkové ceně Změnového 

požadavku bude připočítána DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 
3. Poskytovatel se zavazuje realizovat, tj. dodat Změnový požadavek do produkčního prostředí 

v souladu se Zadáním Změnového požadavku, nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti tohoto Dodatku. 



  
 

3 

 

ČLÁNEK 2 

DALŠÍ PODMÍNKY PŘEDÁNÍ DÍLA 

 
1. Celkový maximální limit pro Služby na vyžádání dle čl. 11.2.4 Smlouvy zůstává tímto Dodatkem 

nezměnen.  

 

2. Na veškerá plnění, jejichž předání a převzetí je předmětem tohoto Dodatku, a která naplňují znaky 

autorských děl ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), se vztahují autorskoprávní 

ustanovení, jak jsou specifikována v čl. XIII Smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů, ve kterém jej zveřejní Objednatel. 

 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu  
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb.,  
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se 

dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

Dne dle elektronického podpisu:  

 

 

 
 
Za Objednatele: 
 
 

 
 
 
Dne dle elektronického podpisu: 
 

 

 
 
 
             ………………………………….. 

  

 
 
 
             ………………………………….. 

xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 

 xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

Česká republika – Ministerstvo financí 

 

                    
Za finální znění k č.j. MF-17032/2021/7002:  
 
xxxxxxxxxx 


